8. Ratio.

Locus in epistola Anacleti. à Magd. reprehensus, &amp; ab eis non in lectus.

1. Tim. 5.

Redarguitur interpretatio Magd. vt inepta, &amp; discrepans cū scriptura Pauli, quam Anacletus imitatus est.

1. Cor. 1.

Zz Magde-

Magdeburgensium. Videamus iam de discrepantia epistolarum cum istorum non solum falsa, sed maleuola, & inuidiosa, & stulta interpretatiōe. Etenim si quod Anacletus hoc loco ait, & iam nos interpretati sumus, sic interpretandum putant, quasi dictum sit, Peccare non possunt, quemadmodum idem Anacletus dicit in 2. epist. Accusatio quoque eorum, super qua nos consulere voluisti, non nisi ab idoneis & probatissimis viris, qui & suspitionibus & sceleribus careant, fieri debet. Possunt igitur peccare, si quidem possunt accusari. & Clemens episto. 1. non nisi à coequalibus aliquid eis inferri debere docebat, quod iam quoque sumus interpretati. Rursus idem Anacletus epist. 3. docet, quales testes esse debeant in accusatione episcopi. & quales eorum accusatores. Idem facit Euaristus epist. 2. Idem rursus Sixtus epist. 1. idem Telesphorus. Quare ut euenire istis frequenter solet, ut Apostolus de similibus scripsit, non intelligere neque quæ loquuntur, neque de quibus affirmant, ex eorum interpretatione cōiecturam facio, putasse eos, ita accusationem episcoporum in his epist. prohiberi, quasi nunquam accusare eos liceat: quod quidem fieri non poterat, si peccare possunt, & iudicem habent in ecclesia quicumque sunt infra Pontificem, Petri principis Apostolorum successorem, & primum ac summum Christi Vicarium. Accusari ergo possunt, quis neget? Sed hoc apostolici Pontifices prohibuerunt, ut neque temerè, nec à quibusuis, nec à prauis hominibus accusarentur: cum illo seculo, ut Igmarius Rhemensis Archiepiscopus scripsit, acerrima persecutio non nisi perfectissimis ad episcopatum venire permetteret, quippe qui iam pro Christo omnia extrema pati non timerent. quod si præter difficultates ac pericula, quæ sunt in ipso episcopatu, quæ Paulus Apostolus vno verbo eleganter significauit, cum ἔργον, id est, opus vocauit. significare enim hoc verbum non solum apud gentiles scriptores, sed in sacris quoque literis τὸ δύσκολον καὶ δυσκατέργωτον πρᾶγμα, id est, rem difficilem & arduam, notauit S. Isidorus Pelusiota in epist. ad Palladium contra ἀρχοντιῶνας. Unde illud, Virum fidelem inuenire, ἔργον, id est, labor & opus: si, inquam, præter difficultates & labores episcopatus, (ex ipso enim, ut ait idem Isidorus, pendent omnium subditorum necessitates, probationes eorum qui ordinantur, potus sitientium, cibus esurientium, vincti, viduæ, iniuriam passi) & præter pericula persecutionum, quæ illo seculo erant crebræ & violentæ: accessisset insuper licentia & petulantia improborum ad accusandum episcopos probos, nisi hoc illi apostolici Pontifices tam seuerè ac rigide cauissent, quis fieri episcopus voluisset? quis episcopatum passus esset? sed Magdeburgenses, ut inhumani & crudeles, nihil horum considerare voluerunt. causam verò dicam postea, cum reliquas rationes, quas tanquam ineptas improbârunt, probatissimas esse demonstrauero. Denique locutum esse hoc loco Anacletum de ijs episcopis non accusandis, in quibus nullum crimen palam cernitur, de quo accusari possint, ex ijs, quæ statim sequuntur, perspicui potest. Subiungit enim: Erigit ergo doctores conscientia